
6. Czwartek 
ERYTREA: Erytrejscy chrześcija-
nie trafiają do więzienia za wiarę 
i tam, w okrutnych warunkach, są 
przetrzymywani latami. Na początku 
grudnia 2024 r. władze ponownie 
aresztowały 13 chrześcijan. Módlmy 
się o ich szybkie uwolnienie i pomoc 
Jezusa podczas pobytu w więzieniu. /

Boga, aby Duch Święty pocieszał 
i dodawały otuchy chrześcijanom, 
którzy tęsknią za relacjami z innymi 
wierzącymi. /

4. Wtorek
LIBIA: Muzułmańscy duchowni pod-
sycają nienawiść wobec chrześci-
jan. W kraju działają islamistyczne 
ugrupowania ekstremistyczne. Byli 
muzułmanie, którzy teraz podążają 
za Jezusem, są w wielkim niebez-
pieczeństwie. Śmierć chrześcijanina 
z rąk członka rodziny jest nazywana 
»zabójstwem honorowym« i nie pod-
lega karze. Módlmy się, aby Jezus dał 
się poznać prześladowcom. Prośmy 
o ich nawrócenie. /

5. Środa
SUDAN: Od kwietnia 2023 r. trwa 
wojna między armią państwową 
a Siłami Szybkiego Wsparcia. W tej 
sytuacji chrześcijanie są szczegól-
nie narażeni na ataki ekstremistów. 
Są również dyskryminowani pod-
czas dystrybucji pomocy. Módlmy 
się o ochronę dla nich i zaopatrzenie 
we wszystko, czego potrzebują. / 

KRAJE OD 1–10 W ŚWIATOWYM  
INDEKSIE PRZEŚLADOWAŃ

1. Sobota

9. Niedziela 
IRAN: Podziękujmy Bogu za uwol-
nienie Abdolreza Ali-Haghnejada, 
który spędził w więzieniu prawie 
trzy lata. Módlmy się, aby już zawsze 
pozostał na wolności. Od 2006 r. wła-
dze kilkakrotnie zatrzymywały, więziły, 
uniewinniały i ponownie karały go 
więzieniem. /

ojcom przede mną, którzy próbowali 
chronić dziewczęta w wiosce« – 
powiedział niedawno. Módlmy się 
o ochronę dla rodziny Boutrosa. /

12 Środa
BANGLADESZ: 25 grudnia muzuł-
manin opublikował w Internecie 
zdjęcie kościoła domowego chrze-
ścijan nawróconych z islamu; do-
prowadziło to do protestów i gróźb 
wobec tej wspólnoty. Kilka osób ze 
zdjęcia zostało napadniętych i wy-
pędzonych ze swoich wiosek. »To 
nie w porządku, że musimy zostawić 
swoje domy i rodziny ze strachu 
przed atakiem« – powiedział je-
den z nich. Módlmy się, aby Jezus 
doprowadził prześladowców do 
poznania prawdy i zmiany postę-
powania. /

13. Czwartek
BHUTAN: Chrześcijanka Choden* 
była nękana w pracy i ostatecz-
nie została zwolniona bez wypłaty 
wynagrodzenia. »Proszę was o mo-
dlitwę za nasz kraj« – powiedziała 
Choden. »Módlcie się za Kościół. 
I módlcie się o przebudzenie: mó-
dlcie się, aby Ewangelia dotarła do 
każdego miejsca w naszym kraju«. /

PRZEŚLADOWANI 
PRZEZ RODZINĘ

14. Piątek
PÓŁWYSEP ARABSKI: Jouhayna* 
została kilkakrotnie pobita przez 
mężczyzn w swojej rodzinie. W ten 
sposób próbowali nakłonić ją do 
porzucenia wiary w Jezusa. Kiedy 
jeden z krewnych kupił pistolet, Jo-
uhayna postanowiła uciec z domu. 
Módlmy się za rodziny chrześci-
jan nawróconych z islamu, aby nie 

prześladowali swoich najbliższych 
i nawrócili się do Jezusa. /

15. Sobota
LAOS: Ponieważ mniej więcej rok 
temu Pa* została chrześcijanką, 
jest nękana przez swojego męża. 
Mężczyzna nie daje jej pieniędzy, 
więc Pa musi sama zarobić na 
utrzymanie swoje i dzieci. Nie-
dawno spalił jej Biblię. Módlmy się, 
aby mąż Pa poznał Jezusa i został 
uwolniony od nałogów i nienawi-
ści. /

16. Niedziela
EGIPT: Eman*, 12-letnia chrześci-
janka, była świadkiem, jak dziadek 
pobił jej ojca, oskarżając go o zdra-
dę wiary. Rodzina musiała opuścić 
dom, co było dla Eman ogromną 
traumą. Podziękujmy Jezusowi za 
chrześcijan, którzy pomogli rodzi-
nie i Eman przezwyciężyć traumę 
i rozpocząć nowe życie. / 

PRZEŚLADOWANI 
PRZEZ LIDERÓW 
RELIGIJNYCH

17. Poniedziałek 
KOLUMBIA: Szamani mają wielką 
władzę w rdzennych społeczno-
ściach plemiennych. Ludzie żyją 
w strachu i oddają się praktykom 
okultystycznym. Ci, którzy zwracają 
się ku Jezusowi i porzucają trady-
cyjne praktyki, są prześladowani 
przez szamanów wszelkimi dostęp-
nymi im środkami. Prośmy Jezusa, 
aby wzmocnił i chronił chrześcijan 
w rdzennych społecznościach oraz 
wyprowadził jak najwięcej ludzi 
z ciemności do Jego światła. / 

KOREA PÓŁNOCNA: Poziom prze-
mocy wobec chrześcijan wzrósł 
w porównaniu z danymi opubliko-
wanymi w Światowym Indeksie 
Prześladowań 2024. W ostatnich 
miesiącach służby aresztowały kil-
ka grup chrześcijan, którzy zostali 
wysłani do obozów pracy. Módlmy 
się o pocieszenie, siłę i wiarę dla 
uwięzionych. /

2. Niedziela
SOMALIA: Somalijscy chrześcija-
nie muszą ukrywać swoją wiarę 
w Jezusa Chrystusa przed rodziną 
i ludźmi w swoim otoczeniu. Za 
ujawnienie przekonań mogliby zo-
stać zamordowani. Wielu chrześci-
jan odczuwa samotność. Prośmy 
Jezusa o siłę dla nich. Módlmy się, 
aby Jezus wskazał im bezpieczną 
drogę do innych chrześcijan. /

3. Poniedziałek
JEMEN: Kilka kościołów domowych 
musiało przerwać swoje spotkania 
w zeszłym roku z powodu zwięk-
szonego ryzyka ataków. Prośmy 

Pragniemy, aby opublikowany Światowy Indeks 
Prześladowań stał się mapą modlitewną 

Abdolreza Ali-Haghnejad 

Kościół zniszczony w wyniku ataku 
bombowego

7. Piątek 
NIGERIA: W okresie Bożego Naro-
dzenia terroryści zaatakowali chrze-
ścijan w stanach Benue i Plateau; 
w sumie zginęło 25 osób. Część z tych 
osób niedawno powróciła do swoich 
wiosek, aby uciec przed złymi wa-
runkami bytowymi w obozach dla 
uchodźców. Prośmy Jezusa, aby 
pocieszył i uzdrowił ocalałych. /

8. Sobota 
PAKISTAN: Każdego roku wiele 
chrześcijańskich dziewcząt i ko-
biet jest uprowadzanych, siłą wy-
dawanych za mąż i zmuszanych do 
przejścia na islam. Módlmy się, aby 
Jezus miał w swej opiece chrześci-
janki i uchronił je przed porwaniami. / 

10. Poniedziałek 
AFGANISTAN: Chrześcijanie nawró-
ceni z islamu żyją w wielkim niebez-
pieczeństwie. Za przyznanie się do 
wiary w Jezusa grozi im śmierć z rąk 
członków własnej rodziny, sąsiadów 
lub władz. Chwalmy Boga za to, że 
mimo tak wielkiego ryzyka Afgańczy-
cy przychodzą do Jezusa i decydują 
się za Nim podążać. / 

PRZEŚLADOWANI 
PRZEZ SPOŁE-
CZEŃSTWO

11. Wtorek 
EGIPT: Islamscy ekstremiści uprowa-
dzają młode chrześcijanki i zmuszają 
je do przejścia na islam, wykorzy-
stując do tego przymusowe małżeń-
stwa. Boutros* uratował już wiele 
poszkodowanych dziewcząt. Obawia 
się jednak, że terroryści zemszczą 
się na nim, uprowadzając jego córkę. 
»Każdego dnia boję się, że złamią mi 
serce, tak jak zrobili to wielu innym 



18. Wtorek 
IRAK: W kraju są muzułmańscy 
przywódcy, którzy podsycają niena - 
wiść wobec chrześcijan. Wyko-
rzystują także swoje wpływy po-
lityczne, aby zwiększyć ich dys- 
kryminację, na przykład w usta- 
wodawstwie. Módlmy się, aby sło- 
wa prześladowców padały na ja- 
łowy grunt. Niech Bóg zamieni prze- 
kleństwo w błogosławieństwo, tak 
jak uczynił to z Balaamem (zob. Rdz 
23). /

19. Środa 
AZJA POŁUDNIOWA: Dziesięć  
buddyjskich rodzin uwierzyło  
w Jezusa dzięki Jurianowi. Nie 
spodobało się to jednemu z bud-
dyjskich mnichów z wioski, który 
podburzył mieszkańców. 300 roz-
gniewanych osób zebrało się przed 
domem Juriana. W tym czasie prze-
bywał on poza domem razem z całą 
rodziną. Dzięki ostrzeżeniu sąsiada 
rodzina spędziła noc w bezpiecz-
nym miejscu. Podziękujmy za to 
Jezusowi. / 

PRZEŚLADOWANI 
PRZEZ  
EKSTREMISTÓW

20. Czwartek 
CZAD: Wpływy grup islamistycz-
nych, takich jak Boko Haram, są 
coraz większe; wzrosła liczba po-
rwań i chrześcijan wypędzonych 
ze swoich domów. Prośmy Jezusa, 
aby udaremnił plany ataków i chro-
nił chrześcijan. Prośmy Go również 
o uwolnienie porwanych i uzdro-
wienie tych, którzy doświadczyli 
traumy. /
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*Imię zostało zmienione

21. Piątek 
INDIE: Indie tylko dla hinduistów – 
chrześcijanie w tym kraju stoją 
na drodze do realizacji tego celu 
hinduistycznych ekstremistów. Po-
przez agitację i przemoc próbują 
oni odwieść chrześcijan od ich 
wiary. Módlmy się, aby Jezus pomógł 
chrześcijanom oprzeć się prześlado-
waniom. Módlmy się, aby Hindusi nie 
uwierzyli w agitację ekstremistów, 
ale poznali prawdę o Jezusie. /

22. Sobota 
AFGANISTAN: Talibowie, od kiedy 
w sierpniu 2001 r. doszli do władzy, 
egzekwują surową formę prawa 
szariatu; chrześcijanom grożą 
tortury i śmierć. Módlmy się, aby 
Bóg otworzył oczy talibów i dotknął 
ich serc, aby poznali, że Jezus jest 
prawdą, i poszli za Nim. /

PRZEŚLADOWANI 
PRZEZ WŁADZE

23. Niedziela
KUBA: Juan Pablo* był wyśmie-
wany i szykanowany w szkole 
z powodu swojej wiary; na uni-
wersytecie było jeszcze gorzej, aż 
w końcu Juan Pablo rzucił studia. 
Mężczyzna prosi o modlitwę za 
dzieci z chrześcijańskich rodzin, 
którym odmawia się dobrego wy-
kształcenia; są one również zastra-
szane, przesłuchiwane, a nawet 
aresztowane jako »dzieci wrogów 
rewolucji«. /

24. Poniedziałek 
KIRGISTAN: W ostatnim czasie 
w kraju zamknięto kilka kościołów; 
chrześcijanie trafiają do aresztu, 

doświadczają przemocy domowej 
lub są zmuszani do zawierania 
małżeństw wbrew ich woli. Wzrost 
przemocy doprowadził do tego, że 
Kirgistan znalazł się na liście 50 naj-
bardziej prześladowanych krajów 
świata. Módlmy się o odwagę i wy-
trwałość dla kirgiskich chrześcijan. /

25. Wtorek 
ALGIERIA: Władze Algierii zakazały 
działalności wspólnotom protestanc-
kim. Nie ma w kraju kościoła, który 
może normalnie funkcjonować. Mó-
dlmy się, aby chrześcijanie znaleźli 
możliwość gromadzenia się w tajem-
nicy, aby mogli być dla siebie zachętą 
i wsparciem w trudnym czasie. /

26. Środa 
LAOS: Lokalne władze zakazały 
Souvanee* organizowania spotkań 
modlitewnych w jej domu. Módlmy 
się za Souvanee i jej kościół domowy. 
Prośmy o przychylność władz, aby 
chrześcijanie mogli nadal się spo-
tykać. Prośmy też Jezusa, aby dał 
chrześcijanom odwagę i mądrość. /

PRZEŚLADOWANI 
PRZEZ GRUPY 
PRZESTĘPCZE

27. Czwartek 
MEKSYK: W stanie Chiapas chrze-
ścijanie z trzech wspólnot prote-
stanckich uciekli do innej wioski, 
ponieważ nieustannie otrzmywali 
pogróżki ze strony zorganizowanych 
grup przestępczych. Obecnie 108 
chrześcijan, w tym dzieci i osoby 
starsze, śpią w trudnych warunkach 
w jednej z hal w wiosce. Módlmy się 
o Boże zaopatrzenie i prowadzenie. /

Lamentacje 3,21–23

>> Biorę to sobie do serca, 
dlatego też ufam: Nie wyczer-
pała się litość Pana, miłość nie 
zgasła. Odnawia się ona co 
rano: ogromna Twa wierność.KA
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Souvanee (w środku) i jej dzieci przed 
ich domem, który został zbudowany 
z pomocą Open Doors; jest to również 
miejsce zgromadzeń kościoła 
domowego

28. Piątek 
KOLUMBIA: Simeon jest liderem 
w regionie na kolumbijskim wybrze-
żu Pacyfiku, zdominowanym przez 
gangi. »Każde słowo, interpretowane 
jako krytyka działalności zorganizo-
wanych grup przestępczych, naraża 
całą społeczność na niebezpieczeń-
stwo«, wyjaśnia. Presja ta wpływa 
również na jego rodzinę. »Moje dzieci 
się boją«, mówi Simeon. Módlmy się 
o pokój i ochronę Jezusa. /

Jeden z chrześcijańskich uchodźców


